respectivo Termo de Referência, Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico n° 03/2023, não abrangidas pela presente alteração.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a partir da Prorrogação da Vigência Contratual, que considerará o período de 02.07.2025 a 02.07.2026, com a
incidência da alteração contratual, o valor mensal estimado de R$ 712.623,42 (setecentos e doze mil seiscentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos) e
global estimado de R$ 8.551.481,00 (oito milhões, quinhentos e cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta e um reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor mensal estimado do contrato passará de R$  722.353,52 (setecentos e vinte e dois mil trezentos e cinquenta e três reais e
cinquenta e dois centavos) para  R$ 712.623,42 (setecentos e doze mil seiscentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos), conforme Planilha SEI n°
20370406. O acréscimo do presente aditivo representa a importância mensal de R$ 39.740,70 (trinta e nove mil setecentos e quarenta reais e setenta centavos)

e global de R$ 476.888,40 (quatrocentos e setenta e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) e a supressão do presente termo representa a
importância mensal de R$ 49.470,80 (quarenta e nove mil quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos) e global de R$ 593.649,60 (quinhentos e noventa e
três mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos), considerando-se o valor inicial atualizado do contrato, conforme §1º, do art. 65, da Lei n°
8.666/93 (Planilhas SEI n° 20370365 e 20370323).

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os valores a serem pagos à CONTRATADA estão estritamente vinculados à efetiva prestação do serviço objeto do Contrato.

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação orçamentária própria para sua respectiva cobertura, conforme
Certificado de Disponibilidade Orçamentária - CDO n° 227, de 07/05/2025 (SEI n° 20607982).

 

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor de R$ 427.574,05 (quatrocentos e vinte e sete mil
quinhentos e setenta e quatro reais e cinco centavos) como garantia complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo
aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

PARÁGRAFO ÚNICO – A garantia de execução do contrato somente será liberada ante a comprovação de que a empresa pagou todas as verbas rescisórias